1º ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA E APOIO FINANCEIRO

1º ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA E

APOIO FINANCEIRO AO PROJETO DE

PESQUISA, APROVADO NA FORMA DO

EDITAL Nº. 001/2022 – COTEC’S, QUE

ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO RÁDIO

E TELEVISÃO EDUCATIVA E CULTURAL –

FUNDAÇÃO RTVE E KLAYTO JOSÉ

GONÇALVES DOS SANTOS, NA FORMA

ABAIXO:

DAS PARTES:

A FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA E CULTURAL – FUNDAÇÃO

RTVE, entidade com personalidade jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,

inscrita no CNPJ nº. 01.517.750/0001-06 e estabelecida no Campus Samambaia da

Universidade Federal de Goiás, Prédio da Faculdade de Administração, Ciências

Econômicas e Contábeis, 3º Andar, neste ato representada por sua Diretora

Executiva, Professora SILVANA COLETA SANTOS PEREIRA, brasileira, casada,

portadora da Cédula de Identidade nº 1.187.834 - SSP-GO e do CPF nº. 350.509.421-

87, residente e domiciliada nesta capital, doravante denominada OUTORGANTE.

KLAYTO JOSE GONÇALVES DOS SANTOS, Coordenador do Projeto, portador da

CI n° **80.*** e inscrito no CPF sob o n°. ***.831.401-***, residente na Rua Juriti

esquina com Rua das Andorinha II, Setor Serra Verde, vinculado à INSTITUIÇÃO DE

EXECUÇÃO DO PROJETO Universidade Estadual de Goiás - UEG, inscrita no CNPJ

sob o n° 01.112.580/0001-71, localizada em São Luís de Montes Belos – GO,

doravante denominado OUTORGADO.

Clicksign 261b97e5-d75a-461c-a558-a6ce1eefcfe2

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

CONSIDERANDO:

- O requerimento  de solicitação de prorrogação de prazo por mais 12 (doze)

meses do projeto de pesquisa intitulado “Diagnóstico estratégico da produtividade, da

qualidade do Leite, dos impactos das biotecnologias reprodutivas aplicadas afim de

fomentar pequenos produtores rurais para o desenvolvimento da cadeia produtiva do

APL Lácteo do Oeste Goiano”, decorrente do EDITAL Nº. 001/2022 – COTEC’S

subscrito pelo OUTORGADO, justificado pela disponibilidade de recursos financeiros

e o compromisso da entrega de no mínimo 3 (três) novos artigos fruto de informações

do referido projeto;

- O PARECER N°. 006/2023 – CETT/UFG, subscrito pela Professora Doutora

Alethéia Ferreira da Cruz, Diretora de Desenvolvimento e Avaliação CETT/UFG,

vinculado à Convenente – Universidade Federal de Goiás, o qual autoriza a

prorrogação solicitada por um período de 12 meses, tendo como condição  entrega de

todos os produtos de pesquisa propostos pelo coordenador;

RESOLVEM celebrar, de comum acordo, o 1º TERMO DE OUTORGA E

APOIO FINANCEIRO, com fundamento da Cláusula Décima Segunda I, e que se

regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação, por 12 (doze) meses

consecutivos, do prazo de vigência do Termo de Outorga firmado e execução do

projeto de pesquisa intitulado “Diagnóstico estratégico da produtividade, da qualidade

do Leite, dos impactos das biotecnologias reprodutivas aplicadas afim de fomentar

pequenos produtores rurais para o desenvolvimento da cadeia produtiva do APL

Lácteo do Oeste Goiano”, decorrente do EDITAL Nº. 0012022 – COTEC’S, sob a

gestão administrativo-financeira da OUTORGANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. De comum acordo, estipula-se a vigência deste Termo Aditivo, para um período

de 12 (doze) meses, compreendidos entre 25/04/2024 a 24/03/2025;

Clicksign 261b97e5-d75a-461c-a558-a6ce1eefcfe2

2.2. O OUTORGADO deverá apresentar novo cronograma físico-financeiro de

execução do projeto no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias a contar da assinatura

do presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA -  DA VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO

3.1. O presente Termo Aditivo entrará em vigor na data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - RATIFICAÇÃO

4.1. As PARTES ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas no Termo

de Outorga e Apoio Financeiro, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA - PUBLICAÇÃO

5.1. A íntegra do presente Termo Aditivo estará disponível mediante publicação no

sítio da Fundação RTVE, no endereço www.rtve.org.br.

 E como prova de assim haverem livremente pactuado, firmam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, perante as testemunhas

presentes.

Goiânia, 25 de abril de 2024.

    Profª Drª Silvana Coleta Santos Pereira                           Profº Drº Klayto José Gonçalves dos Santos
       Diretora Executiva da Fundação RTVE                                      Outorgado/Coordenador do Projeto

Testemunhas:

         Profª Dr ª Alethéia Ferreira da Cruz                                    Profª Drª Abadia dos Reis Nascimento
Diretora de Desenvolvimento e Avaliação – CETT                             Coordenadora de Pesquisa - CETT

(assinado eletronicamente) (assinado eletronicamente)

(assinado eletronicamente) (assinado eletronicamente)

Clicksign 261b97e5-d75a-461c-a558-a6ce1eefcfe2

5. 1º TERMO ADITIVO APL lacteo - Prorrogação.pdf
Documento número #261b97e5-d75a-461c-a558-a6ce1eefcfe2

Hash do documento original (SHA256): e294081edb17fa6d38166fa3fec459eee802eb3b9e3b2110c2a166fdae162416

Assinaturas

ALETHEIA FERREIRA DA CRUZ

Assinou como testemunha em 25 abr 2024 às 14:11:18

Klayto José Gonçalves dos Santos

CPF: 768.831.401-15

Assinou como outorgado(a) em 25 abr 2024 às 09:12:41

Abadia dos Reis Nascimento

CPF: 781.922.001-59

Assinou como testemunha em 25 abr 2024 às 18:30:07

SILVANA COLETA SANTOS PEREIRA

CPF: 350.509.421-87

Assinou como outorgante em 25 abr 2024 às 10:30:37

Log

25 abr 2024, 09:01:33 Operador com email projetos3@rtve.org.br na Conta f424d4ac-09ad-4544-bd7e-93a92ac671c2

criou este documento número 261b97e5-d75a-461c-a558-a6ce1eefcfe2. Data limite para

assinatura do documento: 25 de maio de 2024 (09:01). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

25 abr 2024, 09:01:33 Operador com email projetos3@rtve.org.br na Conta f424d4ac-09ad-4544-bd7e-93a92ac671c2

adicionou à Lista de Assinatura:

aletheiacruz@ufg.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo ALETHEIA FERREIRA DA CRUZ.

25 abr 2024, 09:01:33 Operador com email projetos3@rtve.org.br na Conta f424d4ac-09ad-4544-bd7e-93a92ac671c2

adicionou à Lista de Assinatura:

klayto.santos@ueg.br para assinar como outorgado(a), via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Klayto José Gonçalves dos Santos e CPF

768.831.401-15.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 25 de abril de 2024. Versão v1.36.0.

261b97e5-d75a-461c-a558-a6ce1eefcfe2 Página 1 de 2 do Log

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

25 abr 2024, 09:01:33 Operador com email projetos3@rtve.org.br na Conta f424d4ac-09ad-4544-bd7e-93a92ac671c2

adicionou à Lista de Assinatura:

abadiadosreis@ufg.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Abadia dos Reis Nascimento.

25 abr 2024, 09:01:33 Operador com email projetos3@rtve.org.br na Conta f424d4ac-09ad-4544-bd7e-93a92ac671c2

adicionou à Lista de Assinatura:

diretoria@rtve.org.br para assinar como outorgante, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo SILVANA COLETA SANTOS PEREIRA e CPF 350.509.421-

87.

25 abr 2024, 09:12:41 Klayto José Gonçalves dos Santos assinou como outorgado(a). Pontos de autenticação: Token via

E-mail klayto.santos@ueg.br. CPF informado: 768.831.401-15. IP: 200.225.106.144. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -16.5174953 e longitude -50.3621953. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.835.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

25 abr 2024, 10:30:37 SILVANA COLETA SANTOS PEREIRA assinou como outorgante. Pontos de autenticação: Token via

E-mail diretoria@rtve.org.br. CPF informado: 350.509.421-87. IP: 177.97.52.196. Componente de

assinatura versão 1.836.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

25 abr 2024, 14:11:18 ALETHEIA FERREIRA DA CRUZ assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-

mail aletheiacruz@ufg.br. IP: 45.178.150.81. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -16.633654 e longitude -49.253246. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.836.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

25 abr 2024, 18:30:07 Abadia dos Reis Nascimento assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-

mail abadiadosreis@ufg.br. CPF informado: 781.922.001-59. IP: 190.42.225.30. Componente de

assinatura versão 1.836.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

25 abr 2024, 18:30:08 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

261b97e5-d75a-461c-a558-a6ce1eefcfe2.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 261b97e5-d75a-461c-a558-a6ce1eefcfe2, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 25 de abril de 2024. Versão v1.36.0.

261b97e5-d75a-461c-a558-a6ce1eefcfe2 Página 2 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-16.5174953&longitude=-50.3621953
https://app.clicksign.com/location?latitude=-16.633654&longitude=-49.253246
RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo

RTVE0407
Retângulo